АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЭНЕРГЕТИКСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.01.2017г. № 7-П
О создании профилактических групп по предупреждению и профилактике пожаров на территории муниципального образования Энергетикский поссовет

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного  самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности» и от 22 июля 2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Уставом Муниципального образования Энергетикский поссовет Новоорского района Оренбургской области, и в целях предупреждения пожаров и гибели людей на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на территории муниципального образования Энергетикский поссовет профилактическую группу по предупреждению и профилактике пожаров.
2. Утвердить состав профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории муниципального образования Энергетикский поссовет, согласно Приложения к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать профилактической группе по предупреждению и профилактике пожаров:
- осуществлять поквартирный  и подворный обход, с проведением разъяснительной работы (обучением) среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности, особое внимание уделить одиноким престарелым лицам, многодетным семьям и социально неблагополучным гражданам;
- на досках объявления и перед подъездами многоквартирных домов развешивать памятки о соблюдении мер пожарной безопасности;
- учащимся учебных заведений раздавать памятки о соблюдении мер пожарной безопасности;
- по каждому факту пожара на териитории муниципального образования Энергетикский поссовет проводить собрания с населением с разъяснением причин пожара и необходимости выполнения требований пожарной безопасности с приглашением представителей ОНД по Новоорскому району Оренбургской области;
- ежегодно организовывать проверки мест проживания инвалидов, престарелых, многодетных семей и одиноких лиц преклонного возраста с оказанием необходимой помощи по устранению нарушений пожарной безопасности.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
Энергетикский поссовет					            Г.И. Давыдов

Приложение
к Постановлению главы
муниципального образования
Энергетикский поссовет
От  17.01.2017г. № 7-П
СОСТАВ
профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров на территории Муниципального образования Энергетикский поссовет.

	Г.И. Давыдов
	- Глава муниципального образования Энергетикский поссовет;

	Н.А. Новиков
	- Зам. главы администрации муниципального образования Энергетикский поссовет;

	Р. С. Ниязова
	- специалист I категории администрации муниципального образования Энергетикский поссовет;

	Е.В. Чернягина
	- специалист I категории администрации муниципального образования Энергетикский поссовет;

	С.Е. Куцупий
	- директор ООО Жилсервис (по согласованию);

	В.Г. Свиридова
	- директор ООО «ГАРАНТ-СВ» (по согласованию);

	А.С. Нуркаева
	- начальник МАУ КЦСОН п. Энергетик (по согласованию);

	К.В. Крюков
	- председатель ТСЖ «Ирикла» (по согласованию);

	С.И. Пустовая
	- директор ООО «ЖКХ» (по согласованию);

	Е. И Кушнир
	- директор МАУ СОШ №1 п. Энергетик (по согласованию);

	Е.В. Иванова
	- И.о. директора МАУ СОШ №2 п. Энергетик (по согласованию);

	А.Е. Сергодеев
	- командир  местной общественной организации «Добровольная  народная дружина поселка  Энергетик» (по согласованию).